
 

 
 
 
 

      
REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
 
Klasa: 402-08/10-01/05 
Urbroj: 2163/1-22/3-10-2 
Pula,  09. ožujka 2010. 
 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE  
        putem                            

 Stručne službe Skupštine  
               
 Dršćevka 3 
 52000 Pazin 

        
 
PREDMET:   Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju programa i projekata   
  Saveza udruga inovatora Istarske županije za 2010 . godinu 
  - dostavlja se 
       
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 S poštovanjem 
 
 
   

                        v.d. PROČELNIK 
 

                            Alen Damijanić, dipl.oec.  
 
 
Privitak: 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prijedlog Ugovora o namjenskom utrošku sredstava 
 iz Proračuna Istarske županije 
 
 
 
 

 



Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN br.  
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09), članka 65. Statuta Istarske županije (Službene 
novine Istarske županije br. 10/09) te Odluke o izvršavanju Proračuna Istarske županije za 
2010. godinu Klasa: 400-08/09-01/07; Urbroj: 2163/1-01/4-09-10 od 14. prosinca 2009. 
godine; Župan Istarske županije dana 23. ožujka 2010. godine donio je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju programa i projekata  Saveza udrug a inovatora Istarske županije 

 
 

1. Istarska županija potiče višegodišnje programe i projekte Saveza udruga inovatora 
Istarske županije - Pula. 

 
2. Savezu udruga inovatora Istarske županije – Pula se odobravaju namjenska 

financijska sredstva za sufinanciranje programa i projekata u 2010. godini:  
održavanje i redizajn web stranica www.istarskiinovatori.hr ; Salon inovacija-
''ŽENEVA -2010''; Meñunarodne  i druge izložbe na koje UIH organizira sudjelovanje; 
Nacionalna izložba ''ARCA-2010.'' i druge izložbe i sajmovi u RH; Troškovi tehničke 
pripreme za realizaciju godišnjeg  programa (participacija u OD zam. tajnika, ptt i print 
usluge i dr.). u ukupnom iznosu  od 200.000,00 kn. 

 
3. Za sredstva iz toč. 2 ovog Zaključka koja su osigurana na poziciji 707 –Savez 

inovatora IŽ, razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 2010. godinu, biti će 
potpisan Ugovor o namjenskom utrošku sredstava iz Proračuna IŽ za 2010. godinu.  

 
 
4. Zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije za provedbu Ugovora iz 

točke 3. ovog Zaključka i za praćenje namjenskog utroška sredstava. 
 
 
 
Klasa: 402-08/10-01/04 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 23. ožujka 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 
             Župan 
         Ivan Jakov čić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Savez udruga  inovatora IŽ ,F. Glavionića 1/2,  52100 Pula 
2. UO za proračun i financije IŽ,  
3. UO za gospodarstvo IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 



O B R A Z L O Ž  EN J E 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 65. Statuta Istarske županije 
(Službene novine Istarske županije br. 10/09). 

 
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 
KOJE ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 

 
 Savez udruga inovatora IŽ podnio je Upravnom odjelu za gospodarstvo IŽ zahtjev za 
sufinanciranje sljedećih programa i projekata: Održavanje i redizajn web stranica 
www.istarskiinovatori.hr ; Salon inovacija-''ŽENEVA -2010''; Meñunarodne  i druge izložbe 
na koje UIH organizira sudjelovanje; Nacionalna izložba ''ARCA-2010.'' i druge izložbe i 
sajmovi u RH; Troškovi tehničke pripreme za realizaciju godišnjeg  programa (participacija u 
OD zam. tajnika, ptt i print usluge i dr.) u ukupnom iznosu od 200.000,00 kn. 
 
 Donošenjem ovog Akta i sufinanciranjem iz Prororačuna Istarske županije, omogućit 
će se provedba planiranih aktivnosti Saveza udruga inovatora IŽ u 2010. godini. 
 
 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG  AKTA 
 
 Financijska sredstva za provedbu ovog  Zaključka u iznosu od 200.000,00 kn  su 
osigurana na poziciji 707 – Savez inovatora IŽ, razdjela 014 Proračuna Istarske županije za 
2010. godinu. 
 
 

IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Republika Hrvatska, Istarska županija, zastupana po županu Ivanu Jakovčiću (u daljnjem 
tekstu: Županija) – OIB 90017522601 
i 
Savez udruga inovatora Istarske županije-Pula , zastupan po  Đaniju  Pincanu (u daljnjem 
tekstu:   SUIIŽ-Pula)  
 
sklopili su _______ 2010. godine slijedeći 

 
UGOVOR 

O NAMJENSKOM UTROŠKU SREDSTAVA IZ PRORA ČUNA ISTARSKE ŽUPANIJE 
 

Članak  1. 
Županija daje, a  Savez udruga inovatora Istarske županije - Pula (u daljnjem tekstu: SUIIŽ-
Pula) prima, namjenska sredstva iz Proračuna Istarske županije u ukupnom iznosu od 
200.000,00 kn za sufinanciranje sljedećih programa i projekata: Održavanje i redizajn web 
stranica www.istarskiinovatori.hr ; Salon inovacija-''ŽENEVA -2010''; Meñunarodne  i druge 
izložbe na koje UIH organizira sudjelovanje; Nacionalna izložba ''ARCA-2010.'' i druge 
izložbe i sajmovi u RH; Troškovi tehničke pripreme za realizaciju godišnjeg  programa 
(participacija u OD zam. tajnika, ptt i print usluge i dr.). 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije, razdjela 014, pozicije 707 u 4 obroka, 
sukladno ostvarenju proračunskih prihoda. 

Članak 2. 
Županija će sredstva u iznosu od 200.000,00 kn doznačiti SUIIŽ-Pula  na žiro-račun br: 
2407000- 1118016226  otvoren kod  OTP banke d.d. Pula. 

Članak 3. 
SUIIŽ-Pula će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove navedene člankom 1. 
ovog Ugovora, o čemu će polugodišnje izvijestiti Županiju. 
Prilog izvještaju trebaju biti ugovori, računi o izvršenim poslovima, propagandni materijal te 
novinski članci. 

Članak 4. 
Koordinator za nadzor utroška namjenskih sredstava je Upravni odjel za gospodarstvo 
Istarske županije.  

                     Članak 5. 

Za eventualne sporove po ovom Ugovoru, nadležan je Općinski sud u Pazinu. 

Članak 6. 
Ovaj Ugovor napisan je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku 
ugovornu stranu. 

 SUIIŽ-Pula  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Tajnik;  Župan 

 Đani Pincan  Ivan Jakovčić 

  
Urbroj: _________       Klasa: 402-08/10-01/05 
        Urbroj: 2163/1-22/1-10-4 


